
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w  B I A Ł Y M S T O K U

Białystok, dnia 31 lipca 1955 r. Poz. 80—81

Część I  —  Przepisy obow iązujące:
Poz. 
80. — Uchwała N r XIX/170 Prezyd ium Wojewódzkiej R ady 

Narodowej w Białymstoku z 10 maja 1955 r. w  spra- 
.wie ustalenia wysokości opłat targowych od handlu 
i opłat za usługi na targowiskach województw a bia
łostockiego.

"81. —  Uchwała Nr XXV/227 Prezyd ium Wojewódzkiej Ra
dy N arodowej w  Białymstoku z 14 czerwca 1955 r. 
w  sprawie przyjmowania, rozpatrywania i załatwia
nia odwołań, listów i zażaleń ludności.

HP/2350

UC H W AŁA  N r XIX/170

Prezydium Wojewódzkiej R ady Narodowej w Białymstoku 
z 10 maja 1955 r.

w  sprawie ustalenia wysokości opłat targowych od handlu 
i opłat za usługi na targowiskach wojew. białostockiego.

1. Na podstawie § 1 Zarządzenia Ministra Handlu Wewnę
trznego oraz Prezesa Państwowej Komisji Cen z dnia
8 lipca 1954 r. w  sprawie ustalenia wysokości i trybu 
pobierania opłat targowych od handlu i opłat za usłu
gi na targowiskach (M.P. Nr A -68 poz. 860). Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej ustala nowe stawki 
opłat targowych od handlu i opłat za usługi świadczo-

Cennik opłat targowych od handlujących na targowiskach 
obowiązujący na terenie miasta Białegostoku.

Lp. Wyszczególnienie
Opłaty dla 
Sp-ni prod. 
i ich człon- 

kóiu

Op ł aty 
dla pozosta
łych handlu- 

i ących

1

I. Opłaty targowe (jednorazowe) 
handel z wozu jedno-dwukonnego
(od wozu) 4 8

2 handel z samochodu, platformy, 
przyczepy samochodowej 5 10

3 handel obnośny z ręki, kosza, 
skrzynki, wiadra itp. od handlują
cego zawodowo (od osoby) 5

4 handel z wózka ręcznego, roweru itp. 2 6
5 handel obnośny z ręki, kosza, 

wiadra, skrzynki itp. od indywidu
alnych prod. sprzedających wytwo
ry swej produkcji np. masło, sery, 
jaja itp. (od osoby) 1 3

6 Sprzedaż małych ilości warzyw, ja
gód, grzybów, kwiatów itp. (od oso
by) 1 2

7 Zaj,ęcie placu pod stoisko lub towar 
przeznaczony dla sprzedaży (nieza
leżnie od branży) czy też dla w y
konania czynności rzemieślniczo- 
usługowych za 1 m2 powierzchni 2 4

8 Za postój wozu jedno-dwukonnego 
bez towaru 2 5

9 Za postój samochodu, przyczepy sa
mochodowej, platformy bez towaru. 3 6

Cennik zatwierdzony pismem PKC 
N r UT-569/55 z dn. 30.VI.1955 r. 

Naczelnik Wydziału 
Opłat i Taryf 
L. Borensztejn

ne na targowiskach zawarte w  załącznikach Nr 1,2,3, 
4,5 do niniejszej uchwały.
Z dniem wejścia w  życie niniejszej uchwały tracą moc 
obowiązującą dotychczas stawki opłat.
Uchwała niniejsza wchodzi w życie po uzyskaniu zgody 
Państwowej Kom isji Cen i z dniem ogłoszenia w W o
jewódzkim Dzienniku Urzędowym.

Wykonanie uchwały zleca się W ydziałow i Handlu

Sekretarz Prezydium WRN 
E. Fiedorowicz

Przewodniczący Prezydium W RN  
J. Szczęśniak

Cennik opłat targowych od handlu na targowiskach 
obowiązujących na terenie następujących miejscowości: 
Augustów, Bielsk, Ełk, Grajewo, Hajnówka, Łomża, Zam
brów, Olecko, Sokółka, Siemiatycze, Suwałki, Wys. M a
zowieckie, Łapy, Czyżew, Brańsk, Ciechanowiec, Knyszyn,

1

Lp. Wyszczególnienie

O
pł

at
y 

d
la

 
Sp

-n
i 

p
ro

d
. 

i 
ich

 
cz

ło
n


k

ów O
pł

at
y 

d
la

 
p

oz
os

ta
ły

ch
 

h
an

dl
u

ją
c.

C
za

so
kr

es

1
I. Opłaty targowe (jednorazowe) 

Handel z wozu jedno-dwukonnego 
(od wozu) 3 6 dziennie

2 handel z samochodu, platformy, 
przyczepy samochodowej 4 8

3 handel obnośny z. ręki, kosza, 
skrzynki, wiadra itp. od handlują
cych zawodowo (od osoby) _ 3 9>

4 handel z wózka ręcznego, roweru 
itp. 2 4

5 handel obnośny z ręki, kosza, w ia 
dra, skrzynki itp. od indywidual
nych prod. sprzedaj, wytwory swej 
prod. np. masło, sery, jaja itp. (od 
osoby) 1 2

6 sprzedaż małych ilości warzyw, ja 
gód, grzybów, kwiatów itp. (od 
osoby) 1 1

7 zajęcie placu pod stoisko lub towar 
przeznaczony do sprzedaży (nieza
leżnie od branży) czy też dla w y 
konywania czynności rzemieślniczo- 
usługowycn za 1 m 2 powierzchni 
za postój wozu jedno-dwukonnego 
bez towaru

1 3
8

t oU „
9 za postój samochodu, przyczepy sa

mochodowej, platformy bez towaru. 2 4
” 1

Cennik zatwierdzony pismem PKC  
Nr UT-596/55 z dn. 30.VI.1955 r. 

Naczelnik Wydziału 
Opłat i Taryf 
L . Borensztejn



Cennik opłat targowych od h an d lu  n a  targowiskach na 
terenie następujących  miejscowości:
Gołdap, Kolno, Sejny, Mońki, D rohiczyn, Goniądz, Szczu
czyn, Jedw abne, Michałowo, G ródek, Kleszczele, Łyse, 
Stawiski, D ąbrow a, Sokoły.

a -a c lO •*
=5 2-2 8

Lp Wyszczególnienie =6 U

-2 3
ja

.£ 0 "5 —
AO
aJĘ- o.— -o ,£■ O a - O O .J3  O U

I. O płaty targowe (jednorazowe)
1 Handel z wozu jedno-dwukonnego

(od wozu) 2 4 dzienn ie

2 handel z samochodu, p la tform y,
przyczepy samochodowej 3 5

3 handel obnośny z ręki, koszy, 
skrzynki, w iadra itp. od h a n d lu ją 
cych zawodowo (od osoby) 2

4 handel z wózka ręcznego, row eru
itp. 2 3 ••

5 handel obnośny z ręki, kosza, w ia
dra, sk rzynk i itp. od indyw idual
nych prod. sprzedaj, w ytw ory swej 
prod. np. masło, sery, ja ja  itp . (od
osoby) 1 2

6 sprzedaż m ałych ilości w arzyw , ja 
gód, grzybów, kwiatów itp . (od

1osoby) 1 ,,
7 zajęcie placu pod stoisko lub  tow ar 

przeznaczony dla sprzedaży (nieza
leżnie od branży) czy też d la  w y
konania czynności rzem ieślniczo-
usługowych za 1 m2 powierzchni 1 2

8 za postój w ozu jedno-dwukonnego 
bez to w aru 1 2

9 za postój samochodu, przyczepy sa
mochodowej, platform y bez tow aru. 1 3 ”

Cennik opłat ta rgow ych od handlu na  targow iskach na 
terenie następujących  miejscowości:
Tykocin, Kowale, R ajgród, Rutki, K rynki, Perlejew o, Nu
rzec.

Cennik zatw ierdzony pismem PK C 
Nr UT-596/55 z dn. 30.VI.1955 r. 

N aczelnik Wydziału 
O płat i Taryf 
L. Borensztejn

L p W yszczególnienie

O
pł

at
y 

dl
a 

Sp
-n

i 
pr

od
. 

1 
ich

 
cz

ło
n

kó
w

O
pł

at
y 

dl
a 

po
zo

st
ał

yc
h 

ha
nd

lu
ją

- 
eu

rh

C
za

so
kr

es

1

I. Opłaty ta rgow e (jednorazowe) 
Handel z w ozu jedno-dw ukonnego 
(od wozu) 1 3 dziennie

2 handel z sam ochodu, platformy, 
przyczepy sam ochodow ej 2 4 ? »»

3 handel obnośny z ręki, kosza, 
skrzynki, itp. od handlujących za
wodowo (od osoby) _ 2

4 handel z w ózka ręcznego, roweru 
itp. 1 3

5 handel obnośny z ręk i, kosza, w ia
dra, skrzynki itp . od indyw idual
nych prod. sprzedaj, wytwory swej 
prod. np. m asło, sery, ja ja  itp. (od 
osoby) 1 2

6

7

sprzedaż m ałych ilości warzyw, ja 
gód, grzybów, kw iatów  itp. (od 
osoby)
zajęcie placu pod  stoisko lub tow ar 
przeznaczony do sprzedaży (nieza- 
eżnie od branży) czy też dla w y

konywania czynności rzemieślniczo- 
jsługowych za 1 m 2 powierzchni

1

1

i

2

»

8 ;a postój wozu jedno-dwukonnego 
oez towaru 1 2

9 ia postój sam ochodu, przyczepy sa- 
nochodowej, p la tfo rm y  bez towaru. 2 3 ..

C ennik zatw ierdzony pism em  PKC 
N r UT-596/55 z dn. 30.VI.1955 r. 

Naczelnik W ydziału  
O płat i T a ry f  
L. B orenszte jn

Cennik op ła t za usługi świadczone przez targowiska na 
terenie w ojew ództw a biełostockiego.

Lp Rodzaje usług

Dl
a 

w
sz

ys
t

kic
h 

ko
rz

y
st

aj
ąc

yc
h 

z 
us

łu
g

C
za

so
kr

es

1

I. W ypożyczenie sprzętu
1. Wypożyczenie sprzętu:

wagi szalkow ej z odważnikam i 0,60 za godz.
2 wagi uchylnej z odważnikami — ,,
3 wagi dziesiętnej z odważnikam i 1,20 ,,
4 innych m iar do mierzenia, np . litra , 

m etra itp. 0,50 dziennie
5 lady (ławy) lub  stołu za 1 bm . 4.— ,,
b lady lu b  stołu obitego blachą za 1 

mb. 6.—
7 taboretu  (stołka) do siedzenia 2.— ,,
8 straganu  za 1 mb. 9.— ,,
9 wózka transportow ego 5.— za (iodz.

10 klatki na  drób 2.— dziennie
11 kom pletu narzędzi wraz z m iejscem 0,80 od 1 kg

12

do sprzedaży mięsa z uboju gospo
darczego (za komplet narzędzi do; 
rozbiórki i wyrąbu mięsa, należy 
uważać wagę szalkową lub uchy lną 
z odw ażnikam i, dwa noże, topór, 
pień) narzędzi gospodarczych np. 
w iadra, miednicy, łopaty, kosza itp. 
(od sztuki). 0,50

mięsa 
przezna
czonego 
do sprze

daży

dziennie

Lp. Rodzaje usług

Dl
a 

w
sz

ys


tk
ic

h 
ko

rz
y

st
aj

ąc
yc

h 
z 

us
łu

g

C
za

so
kr

es

1
2. Wypożyczenie odzieży ochronnej
fartucha szelkowego 4 — dziennie

2 fartucha gum owego 3 — 99
3 płaszcza ochronnego (z rękawami) 8 — 9t
4 nakrycia na głow ę 0,50
5 narękawek (para) 1.— »

1

3. In n e  usługi

Rozbiórka i w y rąb  m ięsa z uboju 
gosp:
a) na w yrąb i sprzedaż mięsa w 

postaci rąb a n k i 0,30 za 1 Łg
b) za w yrąb n a  poszczególne ele

menty k u lin a rn e  i sprzedaż m ię
sa przez pojęcie rozbiórki mięsa 
na poszczególne elem enty kuli
narne należy  rozum ieć podział 0,50

2

mięsa na części dokonywane w 
sposób określony  w  instrukcji 
Nr 15 M HW  i H PM  i M z dn. 
12.VI.52 r.

Bicie drobiu 1 od 1 szt.
3 Bicie skubanie i patrosz, drobiu 5
4 Obdarcie ze skóry  królika, zająca 

itp. 2



Lp. Rodzaje usług gj =“
(B W • p
55 s n Cz

aso
kre

s

5 Ważenie towaru (nie dotyczy mięsa 
z uboju gosp.) 0,05 za 1 kg

6 dostarczenie wody gorącej 0,20 za 1 1.
7 Zwożenie lub znoszenie towaru z 

wozu lub samochodu do stoiska (na 
targowisku)
a) z odległości do 20 m 0,10
b) Z odległości ponad 20 m. 0,15

każdoraz8 Przeniesienie towaru dźwigiem —
9 Podstawienie wagonu na bocznicę 

targowiska _
10 Ogłoszenie przez radiowęzeł 1

Cennik zatwierdzony przez PKC pismem 
UT-596/55 z dn. 30.VI.1955 r. 

Naczelnik Wydziału 
Opłat i Taryf 
L. Borensztejn

UCHWAŁA Nr XXV/227
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z 14 czerwca 1955 r. 
w sprawie przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania od

wołań, listów i zażaleń ludności.
W wykonaniu uchwały Rady Państwa i Rady Ministrów 

z dnia 14.XII.1950 r. w sprawie rozpatrywania i załatwia
nia odwołań listów i zażaleń ludności, oraz krytyki praso
wej (Monitor Polski Nr A-l, poz. 1 z 1951 r.), Prezydium 
WRN uchwala co następuje:

1. Przewodniczący, Zastępcy i Sekretarz Prezydium WRN 
będą przyjmować w swoich gabinetach przy ul. Mic
kiewicza 3 II piętro interesantów ze skargami i zażale
niami w każdy p o n ie d z i a ł e k  tygodnia w urzędo
wych godzinach, oraz jeden z członków Prezydium 
w tymże dniu będzie przyjmował w godzinach od 16 do 
20 w pokoju w tym celu wyznaczonym w wymienionym 
gmachu.

W dniu przypadającego w poniedziałek święta, przy
jęcie interesantów odbędzie się w dniu następnym.

Kierownik Samodzielnego Referatu Skarg i Zażaleń 
Prezydium WRN będzie przyjmował w tych sprawach 
interesantów każdego dnia (prócz świąt) w godzinach 
od 8 —15 w gmachu przy ul. Mickiewicza Nr 3.

2. Prezydia Powiatowych, Miejskich, Gromadzkich Rad 
Narodowych ustalą dni i godziny przyjęć interesantów 
ze skargami i zażaleniami w miejscu urzędowania przez 
Przewodniczącego i członków zainteresowanych Prezy
diów.

Wybór dnia i godzin przyjęć interesantów winien być 
ustalony w sposób najbardziej dogodny terenowej lud
ności.

Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Białymstoku.

Odpowiedzialność za wykonanie uchwały ponosi Se
kretarz Prezydium WRN.

Przewodniczący Prezydium WRN 
J. Szczęśniak

Sekretarz Prezydium WRN.
E. Fiedorowicz

Adrrs Redakcji i Administracji: Białgstok, ul. Mickiewicza Nr 3 Prezgdium Wojewódzkiej Rady Narodowej pokój Nr 62
Telefon : 25—45

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zt, półroczna bez skorowidza — 10 zł.
Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 120 wierszy) 210 zł, 1/2 strony (do 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/8 strony (do 20 w.) 60 zł.
Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzempla

rze pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim
— II Oddział Miejski w Białymstoku — konto 113 — 95/1 — 65 (część 15 dział 5 rozdział 17 „wpływy z wydawnictw").

ODBIORCA

Bftk 1944 30-VII-55 r. 2000 A-4 gszet. k!. 7 *r 50 1-6-307


